

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

TERCEIRO

Volume: 4 - Número: 850 de 23 de Outubro de 2024

DATA: 23/10/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985188144

E-mail: jc_ianna@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393-000 CENTRO-BURITICUPU/MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Buriticupu



CPF: ***597343**

Data: 23/10/2024

IP com nº: 192.168.1.100

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2013

2013

SUMÁRIO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20240985/2024 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 20240985/2024



**GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
20240985/2024**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240985/2024

OBJETO: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de medicamentos da farmácia básica, medicamentos injetáveis, insumos médico-hospitalares e materiais laboratoriais, para atender as necessidades da rede Municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 331.843,50** (trezentos e trinta e um mil e oitocentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos). **PARTES:** O Município de Buriticupu, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.525/0001-40, com sede na Rua São Raimundo nº 01, CEP: 65.393 -000, Centro – Buriticupu/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, doravante denominado Órgão Gerenciador, representado pelo Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesa, Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922 -20, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS** decorrente do Pregão Eletrônico nº 017/2024, processo administrativo nº 1706001/2024, **RESOLVE** registrar os preços da empresa **MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA** inscrita no CNPJ: 23.706.033/0001-57, com sede na Rua Ernesto Mariano de Lima, nº 231, Bairro Manoela Valadares, CEP 56.800 -000, Afogados da Ingazeira – PE, e-mail: mcmedicalcenter@hotmail.com. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 017/2024 - SRP. Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal nº 041/2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIO:** Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e a Sra. Laise de Lima Peixoto, pela detentora do registro.

NOME EMPRESARIAL: MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 23.706.033/0001-57
Endereço: Rua Ernesto Mariano de Lima, nº 231, Bairro Manoela Valadares, CEP 56.800 -000, Afogados da Ingazeira – PE
(DDD) Telefone: (87) 3838-2262 / (87) 99640-6437
E-mail: mcmedicalcenter@hotmail.com
Representante legal: Laise de Lima Peixoto
CPF nº: 055.084.634-45

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
78	8000	COMP.	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG	GEOLAB	R\$0,07	R\$560,00
133	16000	COMP.	IVERMECTINA 6 MG	EMS	R\$0,26	R\$4.160,00
142	600	FRASCOS	LORATADINA 1 MG/ML	CIMED	R\$3,38	R\$2.028,00
171	124000	CÁPSULAS	OMEPRAZOL 20 MG	BELFAR	R\$0,07	R\$8.680,00
186	142000	COMP.	PROPRANOLOL 40 MG	OSORIO DE MORAES	R\$0,04	R\$5.680,00
217	16000	COMP.	TIAMINA 300MG	PRATI	R\$0,27	R\$4.320,00
258	10000	AMPOLAS	DIPIRONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1G, AMPOLA COM 2 ML	HYPOFARMA	R\$0,98	R\$9.800,00
321	500	UNID.S	MASCARA P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO	VITALGOLD	R\$6,18	R\$3.090,00
322	400	UNID.S	MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	VITALGOLD	R\$6,18	R\$2.472,00
333	400	CAIXAS	SCALP Nº19 CAIXA C/100	DESCARPACK	R\$20,80	R\$8.320,00
334	400	CAIXAS	SCALP Nº21 CAIXA C/100	DESCARPACK	R\$20,80	R\$8.320,00
335	600	CAIXAS	SCALP Nº23 CAIXA C/100	DESCARPACK	R\$20,80	R\$12.480,00
336	600	CAIXAS	SCALP Nº25 CAIXA C/100	DESCARPACK	R\$20,80	R\$12.480,00
337	400	CAIXAS	SCALP Nº27 CAIXA C/100	DESCARPACK	R\$20,80	R\$8.320,00



341	600	CAIXAS	SERINGA DE 5 ML C/AG CAIXA C/100	DESCARPACK	R\$24,00	R\$14.400,00
342	600	CAIXAS	SERINGA DE 3 ML C/AG CAIXA C/100	DESCARPACK	R\$20,44	R\$12.264,00
344	1600	PACOTES	TOUCA DESCARTAVEL PACOTE C/100	ABL	R\$7,15	R\$11.440,00
345	1000	PACOTES	ABSORVENTE PÓS PARTO PCT C/20	CONFORT MAXI	R\$13,70	R\$13.700,00
346	200	CAIXAS	AGULHA DE RAQUE Nº 22 CAIXA C/50	PROCARE	R\$4,67	R\$934,00
347	200	CAIXAS	AGULHA DE RAQUE Nº 25 CAIXA C/50	PROCARE	R\$4,19	R\$838,00
348	200	CAIXAS	AGULHA DE RAQUE Nº 26 CAIXA C/50	PROCARE	R\$3,61	R\$722,00
372	200	CAIXAS	CATETER INTROVENOSO Nº14 CX. C/100	PHARMAPLUS	R\$65,00	R\$13.000,00
373	200	CAIXAS	CATETER INTROVENOSO Nº16 CX. C/100	PHARMAPLUS	R\$65,00	R\$13.000,00
374	400	CAIXAS	CATETER INTROVENOSO Nº 18 CX C/100	PHARMAPLUS	R\$58,50	R\$23.400,00
375	400	CAIXAS	CATETER INTROVENOSO Nº20 CX. C/100	PHARMAPLUS	R\$58,50	R\$23.400,00
452	75000	COMP.	DICLOFENACO DE POTÁSSICO 50 MG	GEOLAB	R\$0,08	R\$6.000,00
454	75000	COMP.	ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM 20 MG	CIMED	R\$0,06	R\$4.500,00
455	200000	COMP.	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	CIMED	R\$0,03	R\$6.000,00
456	3500	FRASCOS	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO, CONCENTRAÇÃO 61,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 240 ML	IMEC	R\$2,60	R\$9.100,00
480	10000	AMPOLAS	DIPIRONA SODICA, CONCENTRAÇÃO 500 MG/ML	HYPOFARMA	R\$0,98	R\$9.800,00
481	3000	AMPOLAS	DOPAMINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML	UNIAO QUIMICA	R\$3,90	R\$11.700,00
483	2750	AMPOLAS	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/ML	HIPOLABOR	R\$5,72	R\$15.730,00
515	100	CAIXAS	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DESCARTÁVEL CX. C/100	DESCARPACK	R\$95,73	R\$9.573,00
520	500	CAIXAS	ESPARADRAPO MICROPORES 5CMX10M CX. C/12	MAXICOR	R\$53,04	R\$26.520,00
526	1250	PACOTES	COMPRESSA DE GAZE 9 FIOS PACOTE C/500	MED MAIS	R\$7,80	R\$9.750,00



527	750	PACOTES	GORRO PACOTE C/100	ABL	R\$7,15	R\$5.362,50
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$331.843,50

Buriticupu/MA, 23 de outubro de 2024.

